
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

03
-1

99
8

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN
6 FEBRUARI 1998. Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel 
besluit van 6 september 1994 houdende reglementering van de prijzen 

van de elektrische hoogspanningsenergie 

De Minister van Economie, 

Gelet op de wet van 22 januari 1945 op de economische reglementering en de 
prijzen, inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd bij de wet van 23 december 
1969; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 september 1994 houdende reglementering 
van de prijzen van de elektrische hoogspanningsenergie, gewijzigd inzonderheid 
bij het ministerieel besluit van 14 februari 1997; 

Gelet op de aanbeveling van het Controlecomité voor de Elektriciteit en het Gas 
van 21 januari 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door de noodzaak om vanaf 
1 januari 1998 de bepalingen betreffende de prijzen van elektrische energie in 
hoogspanning toe te passen zoals zij werden aanbevolen door het Controlecomité 
voor de Elektriciteit en het Gas, 

Besluit : 

Artikel 1. In de bijlage bij het ministerieel besluit van 6 september 1994 
houdende reglementering van de prijzen van de elektrische 
hoogspanningsenergie, gewijzigd inzonderheid bij ministerieel besluit van 14 
februari 1997 worden in rubriek " I. Tweeledig tarief A " de coëfficiënten " 323,0 " 
en " 384,5 " respectievelijk vervangen door de coëfficiënten " 313,5 " en " 373,5 
". 

Art. 2. In de bijlage bij hetzelfde besluit worden in de rubriek " II. Tweedelig 
tarief B " de coëfficiënten " 630,0 " en " D " respectievelijk vervangen door de 
coëfficiënten " 595,0 " en " E ". 

Art. 3. In de bijlage bij hetzelfde besluit wordt in de rubriek " III. Optioneel 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

03
-1

99
8

uurseizoentarief " de coëfficiënt " 407,0 " vervangen door de coëfficiënt " 374,5 ". 

Art. 4. In de bijlage bij hetzelfde besluit wordt bij de rubriek " VII. Definities, 
toepassings- modaliteiten en algemene opmerkingen " de punt 2. vervangen door 
de volgende bepaling : 

" 2. Coëfficiënten D en E 

De coëfficiënten D en E worden bepaald in functie van het voor de 
facturering in aanmerking genomen vermogen aan de hand van de formules 
: 

D = 0,74 + 
70

-------------
340 + kW

E = 0,65 + 
242

-------------
690+kW

De coëfficiënten D en E worden afgerond op vier cijfers na de komma. 

Bij de toepassing van het uurseizoentarief tijdens de wintermaanden, wordt 
de coëfficiënt D berekend door rekening te houden met het hoogste 
vermogen, tijdens de piekuren en buiten de piekuren ". 

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1998. 

Brussel, 6 februari 1998. 

E. DI RUPO

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 12/03/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

